4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК СТАРАЯ ТОРОПА ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2019 г.                                       пгт. Старая Торопа                           № 96

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского
района Тверской области от 13.11.2015г № 172  « Об утверждении
муниципальной программы «Повышение эффективности
Муниципального управления в городском поселении поселок Старая
Торопа Западнодвинского района Тверской области»» на 2016-2021годы

     Администрация городского поселения поселок Старая Торопа                        Западнодвиснкого района Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: Par391]1. Внести в Муниципальную программу администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области               «Повышение эффективности Муниципального управления в городском               поселении поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области» на 2016-2021годы (далее - Муниципальная программа), утвержденную               постановлением администрации городского поселения поселок Старая Торопа                           Западнодвинского района Тверской области от 13.11.2015 г. № 172(в редакции от 29.12.2018г) следующие изменения:

1. 1. В паспорте программы:

Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:

[bookmark: Par185]Общий   объем    финансирования    муниципальной программы на 2016 – 2021 годы  -32548,75 тыс. руб. , в том числе по годам
2016  г.  – 4949,7 тыс. руб.,  в  том  числе:
подпрограмма 1 –3117,3 тыс.руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 1832,4 тыс. руб.;
2017 г.  – 5777,4 тыс. руб.,  в  том  числе:
подпрограмма 1 –3652,5тыс.руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 2124,9тыс. руб.;
2018 г.  – 5719,5 тыс. руб.,  в  том  числе:
подпрограмма 1 –3630,0тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 2089,5 тыс. руб.;
2019 г.  – 7033,25 тыс. руб.,  в  том  числе:
подпрограмма 1 –5074,85тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 1958,4тыс.руб.
2020 г.  – 4725,45тыс. руб.,  в  том  числе:
подпрограмма 1 –2665,95тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 2059,5тыс.руб.
2021 г.  – 4343,45 тыс. руб.,  в  том  числе:
подпрограмма 1 –2383,95 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 1959,5 тыс.руб.

1.2.В подпрограмме 1 «Создание условий для эффективного функционирования исполнительного органа местного самоуправления - администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинскогорайона  Тверской области»:
в пункт 27 главы 2 подпрограммы 1добавить подпункт «д» следующего содержания:
«д) мероприятие: «Обслуживание муниципального долга поселения»
показатель: количество полученных бюджетных кредитов.
пункт 34 главы 3 подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
 «34. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы  «Создание условий для эффективного функционирования исполнительного  органа местного самоуправления – администрации  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», составляет 20524,55 тыс. руб.».

в пункте 35  главы 3 подпрограммы 1таблицу 1 изложить в новой                    редакции:

Таблица 1
	Задачи программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы «Создание условий для эффективного функционирования исполнительного органа местного самоуправления - администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области»   в разрезе сроков реализации муниципальной программы
	Всего,                           тыс. руб.

	2016 г.
	2017г.
	2018 г.
	2019 г
	2020 г.
	2021г.

	Задача 1Развитие кадрового потенциала администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области

	Задача_2 Обеспечение эффективного выполнения администрацией  поселения возложенных на нее функций

	216,8

470,1
	2,2
	1
	1
	691,0

	Задача_3  Обеспечение деятельности по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в поселении
	19,2

	20

20
	59,2

	Задача 4 Улучшение условий для развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения поселения
	282,7

	282,7

	Задача_5 Финансовое обеспечение реализации переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий.
	171,4
	173,9
	87,7
	85,45
	85,45

86,95
	690,85

	Задача 6 Развитие культурно -досуговой  деятельности в  поселении

	164,9

	164,9

	Задача_7Организация библиотечного обслуживания населения
	110,7

	110,7

	Задача_8Обеспечение дорожной деятельности
	1279,9
	1074,5
	778,3
	3551,7
	857,8

857,8
	8400,0

	Задача_9 Обеспечение эффективного управления, распоряжения и использования муниципального имущества поселения
	144,9
	34,6
	20,5

	200

	Задача 10 Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности
	384
	1013,4
	722,7
	500,9
	683,5

483,5
	3788,0

	Задача 11  Сохранение и развитие библиотечного дела
	44,5
	110,8
	197,3
	90,9
	90,9
	90,9
	625,3

	Задача 12 Развитие массового спорта
	356,0
	839,0
	721,5
	212,1
	295,6
	212,1
	2636,3

	Задача_13 Управление и организация бухгалтерского учета в МКУ « Культурно-спортивный центр поселка Старая Торопа
	159,1
	189,5
	631,9
	631,7
	631,7
	631,7
	2875,6

	Итого, тыс. руб.
	3117,3
	3652,5
	3630
	5074,85
	2665,95
	2383,95
	20524,55

1.3.В подразделе I раздела IV« Обеспечивающая подпрограмма»:
пункт 36изложить в новой редакции:
«36. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы – Администрация городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет  12 024,2 тыс.руб.»
 в пункте 37 таблицу 2 изложить в новой редакции:
   Таблица 2
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы,тыс. руб.
	Всего,
тыс. руб.

	2016 г.
	2017 г.
	2018г.
	2019г
	2020г.
	2021г.

	1
	Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы Администрация городского поселения поселок Старая ТоропаЗападнодвинского района Тверской области  в том числе:
	1832,4
	2124,9
	2089,5
	1958,4
	2059,5

1959,5
	12024,2

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования;

	354,0
	629,9
	581,5
	581,5

581,5
	2728,4

	1.2
	Расходы по центральному аппарату Администрации поселения на выполнение муниципальных полномочий городского поселения поселок Старая Торопа.
	1832,4
	1770,9
	1459,6
	1376,9
	1478

1378
	9295,8

2. Утвердить изменения в Приложении 1 «Характеристика муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит  официальному обнародованию в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе «Поселения. Городское поселение поселок Старая Торопа».

 4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
.

Глава администрации городского
[bookmark: _GoBack]поселения поселок Старая Торопа                                             О.Л.  Грибалёва